- 1 -

第第２２回回県政戦略会議県政戦略会議のの概要概要

１ 開催日時：平成２２年５月１８日（火）１３：３０～１４：１０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者 ：知事、副知事、各部局長等

４ 欠席者 ：県警本部長、観光局長

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：平成２２年度「一万人アンケート」結果速報について

● 資料１に基づき説明

（意見交換なし）

議題２：2010 年（平成 22 年）版県政報告書（案）について

● 資料２に基づき説明

☆ 進展度の判断について、議会からも県民の実感との乖離を指摘されている。数値目

標の達成だけで「Ａ」や「Ｂ」と判断しているものがないか。

● 主指標や副指標の達成状況に取組実績も加味して総合的に判断することとなって

いる。県政報告書作成作業においても、進展度の判断が妥当かどうかといった視点

でも議論もさせていただいており、そのような視点で判断していただいているか再

度ご確認いただきたい。

議題３：「みえ経営改善プラン（改定計画）」の取組結果について

● 資料3に基づき説明

☆ 平成 22 年度経営改善目標について、各部局ともしっかり取り組まれたい。